Adriane Lima <adriane.lima@corenpr.gov.br>

Pregão Eletrônico N° 90010/2025 - UASG 389336 - CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM - PR
1 mensagem

Licitação 01 <licitacao1@ideiasturismo.com.br> 29 de agosto de 2025 às 09:33
Para: "licitacao@corenpr.gov.br" <licitacao@corenpr.gov.br>
Cc: Licitação <licitacao@ideiasturismo.com.br>, Diretoria <diretoria@ideiasturismo.com.br>

Prezados Senhores, bom dia.

Em conformidade com o Edital de Pregão Eletrônico N° 90010/2025 - UASG 389336 - CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM - PR, solicitamos os seguintes esclarecimentos;

Será aceita a cobrança de taxa de repasse à terceiros (D.U ou RAV)?

Qual é a empresa que atualmente encontra-se executando os serviços objeto da presente licitação e qual a taxa de
agenciamento praticada pela respectiva empresa?

É obrigatório Posto de Atendimento nas dependências da CONTRATANTE ou escritório na cidade da CONTRATANTE?

Será permitida a utilização de milhas, programas de fidelidade ou créditos pessoais na emissão das passagens?

Atenciosamente,

04/09/2025, 09:13 E-mail de Conselho Regional de Enfermagem do Paraná - Pregão Eletrônico N° 90010/2025 - UASG 389336 - CONSELHO …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0850fc88ad&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1841793164489969192&simpl=msg-f:18417931644899… 1/2

04/09/2025, 09:13 E-mail de Conselho Regional de Enfermagem do Paraná - Pregão Eletrônico N° 90010/2025 - UASG 389336 - CONSELHO …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0850fc88ad&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1841793164489969192&simpl=msg-f:18417931644899… 2/2